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      (1)[08a TEKSTBOK Del 1] Utskrift den 15. mai 2008 



Forslag til 



Tekstbok for Den norske kirke 2010 



Høringsversjon 



vedtatt i Nemnd for gudstjenesteliv april 2008 



(2)
(3)Vedtak, prinsipper og målsetting 


Kirkemøtet 2006 vedtok - etter anbefaling fra Nemnd for gudstjenesteliv - at den nye tekstboken 
 skulle ha tre tekstrekker og følge en "nordisk modell", altså med forbilde i tekstbokrevisjonene i 
 Finland og Sverige i 2000 og 2002. Kirkemøtet hilste også velkommen at det til hver kirkeårsdag 
 knyttes en poetisk tekst og en fortelling.  


Den poetiske teksten kan synges mellom de to første tekstlesningene eller brukes andre steder 
 i gudstjenesten, men skal ikke være en fjerde lesetekst. Fortellingstekstene kan velges i stedet for de 
 oppsatte tekstene, for eksempel ved familiegudstjenester og søndagsskolesamlinger. Blant 


fortellingstekstene er det også tatt med noen kjernetekster, som velsignelsen og "den lille bibel". 


Samlet sett gir disse tekstene en bibelhistorie for barn og voksne. 


Disse prinsippene er lagt til grunn for forslaget til tekstbok: 


a. Bredt tilfang av tekster 


b. Sammenheng mellom tekstene på samme dag 
 c. Progresjon fra søndag til søndag 


d. Vurdering av tekstenes lengde 
 e. Egnethet for høytlesning  
 f. Inkluderende språk


g. Egnethet ved familiegudstjenester 
 h. Ekumenisk perspektiv 


i. Tilgang på prekenressurser 


j. Tydeligere tekstvalg til 1. og 3. trosartikkel 


Forslaget er ikke en justering av nåværende tekstbok, men en ny tekstbok med ekumenisk perspektiv. 


Målet har vært tekstrekker som de fleste i kirken kan kjenne som sine. 


Se nærmere presentasjon av forslaget i dokumentet Forslag til nye tekstrekker 2010 - prinsipper og 
 vurderinger. Der er det også tatt med oversikt over fortellingstekstene. 


Bibelutgaver 


De gammeltestamentlige tekstene er hentet fra Bibelselskapets utgave 1978/85 og de nytestamentlige 
 fra utgaven i 2005. Det er forventet komplett oversettelse av Bibelen i 2010 slik at den nye 


oversettelsen kan gjøres gjeldende i den nye tekstboken. 


Justering av tekstene 


Ord i kursiv viser at teksten er justert, for eksempel slik: Ord som og og da er tatt bort i begynnelsen 
 av teksten. I stedet for han og der er det satt inn navn eller sted som fremgår av versene foran 


teksten. Justeringene skal bare formidle praktiske opplysninger; de skal ikke innebære tolkninger av 
 teksten. Det er ikke føyd inn "Jesus sa:" foran utsagn av Jesus. 


Hensikten med justeringene er at teksten skal gi mening uten forutgående forklaring. Teksten 
skal ikke si noe annet som tekstutsnitt enn det den sier i sin sammenheng.  



(4)
(5)Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


1. SØNDAG I ADVENTSTIDEN


a de nærmet seg Jerusalem og kom til 
 Betfage ved Oljeberget, sendte Jesus to 
 disipler av sted 2 og sa til dem: "Gå inn i 
 landsbyen som ligger foran dere! Der skal 
 dere straks finne et esel som står bundet og har en 
 fole hos seg. Løs dem og lei dem hit til meg! 3 Og 
 om noen kommer med spørsmål, skal dere svare: 


`Herren har bruk for dem.` Da skal han straks 
 sende dem med dere." 4 Dette skjedde for at det 
 ordet skulle oppfylles som er talt gjennom 
 profeten: 5 Si til Sions datter: Se, din konge 
 kommer til deg, ydmyk, ridende på et esel, og på 
 trekkdyrets fole. 6 Disiplene gikk av sted og gjorde 
 som Jesus hadde sagt, 7 og hentet eselet og folen. 


Så la de kappene sine på dem, og han satte seg 
 opp. 8 Mange i folkemengden bredte kappene sine 
 ut over veien, andre skar grener av trærne og 
 strødde på veien. 9 Og mengden som gikk foran og 
 de som fulgte etter, ropte: Hosianna, Davids sønn! 


Velsignet være han som kommer i Herrens navn! 


Hosianna i det høyeste! (Matt 21,1-9)



D


Poetisk tekst: Salme 80, 2 / 3b / 4 Omkved: Sak 
 9,9a 


Omkved: Rop høyt av glede, Sions datter, bryt ut i 
 jubel, Jerusalem! Se, din konge kommer til deg. 


1. Hør oss, Israels hyrde, du som fører Josef som 
 en hjord! Du som troner over kjerubene, vis deg i 
 stråleglans! 


2. Vekk din kraft og kom oss til hjelp! 


3. Reis oss opp igjen, Gud, la ditt ansikt lyse, så vi 
 blir frelst. 


Poetisk tekst på 3. søndag i adventstiden kan 
 brukes i hele adventstiden. 


Fortelling: Matt 21,1-16 


1. søndag i adventstiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Sakarja:  


op høyt av glede, Sions datter, bryt ut i 
 jubel, Jerusalem! Se, din konge kommer til 
 deg. Rettferdig er han, og seier er gitt ham; 


ydmyk er han og rir på et esel, på den unge 
 eselfolen. 10 Jeg vil utrydde vognene i Efraim og 
 hestene i Jerusalem, og stridsbuen skal brytes i 
 stykker. Han skal skape fred for folkene, hans 
 velde skal nå fra hav til hav, fra Eufrat til jordens 
 ender. (Sak 9,9-10)



R
 Her slutter lesningen av evangeliet. 

1. søndag i adventstiden - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Salmenes bok:  


orden og det som fyller den, verden og de som 
 bor i den, alt hører Herren til. 2 For han har 
 grunnlagt jorden på havet, reist den over 
 strømmene i dypet. 3 "Hvem kan gå opp til 
 Herrens fjell, hvem får stå på hans hellige sted?" 4 


"Den som har skyldfrie hender og et rent hjerte, 
 den som ikke farer med svik og ikke sverger falsk 
 ed, 5 han får velsignelse fra Herren og rettferd fra 
 Gud, sin frelser." 6 "Her er det folk som spør etter 
 Herren, som søker ditt åsyn, Jakobs Gud." 7 "Løft 
 hodene, dere porter, ja, løft dere, eldgamle dører, 
 så ærens konge kan dra inn!" 8 "Hvem er denne 
 ærens konge?" "Det er Herren, den veldige helt, 
 Herren, den sterke i strid." 9 "Løft hodene, dere 
 porter, ja, løft dere, eldgamle dører, så ærens konge 
 kan dra inn!" 10 "Hvem er denne ærens konge?" 


"Det er Herren, Allhærs Gud. Han er ærens konge." 


(Salme 24,1-10) 



J


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til romerne:  


ere vet hvilken tid det nå er: Timen er 
 kommet da dere må våkne opp av søvnen, 
 for frelsen er oss nærmere nå enn da vi 
 kom til tro. 12 Natten er snart slutt, og 
 dagen er nær. La oss derfor legge bort mørkets 
 gjerninger og kle oss i lysets rustning. 13 La oss 
 leve sømmelig som på lyse dagen, ikke i festing og 
 fyll, hor og utskeielser, strid og misunnelse. 14 
 Men kle dere i Herren Jesus Kristus, og vær ikke 
 så opptatt av kroppen at det vekker begjær. (Rom 
 13,11-14) 



D


Her slutter første lesning. 


Her slutter andre lesning. 



(6)1. søndag i adventstiden - 3. rekke 


e testamentet. 


in frelse, jeg er trygg og frykter 


ans 


d og 
  er 


en andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


 noen 
 nn 


ning. 


lik står det skrevet i evangeliet etter Markus: 


 Jesus 


er slutter lesningen av evangeliet. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes åpenbaring:  


eg så at han som satt på tronen, hadde en 
 bokrull i sin høyre hånd. Det var skrevet både 
 inni og utenpå den, og den var forseglet med 
 sju segl. 2 Da så jeg en mektig engel som 
 ropte med høy røst: «Hvem er verdig til å åpne 
 boken og bryte seglene?» 3 Men verken i 


himmelen eller på jorden eller under jorden var det 
 noen som kunne åpne boken eller se i den. 4 Da 
 gråt jeg sårt, fordi ingen var funnet verdig til å 
 åpne boken eller se i den. 5 Men en av de eldste sa 
 til meg: «Gråt ikke! For løven av Juda stamme, 
 Davids rotskudd, har seiret og kan åpne boken og 
 de sju seglene.» 6 Og jeg så et lam som sto midt på 
 tronen, mellom de fire skapningene og i kretsen av 
 de eldste, og det så ut som lammet var slaktet. Det 
 hadde sju horn og sju øyne, og øynene er Guds sju 
 ånder som er sendt ut over hele jorden. 7 Lammet 
 kom og tok imot bokrullen fra den høyre hånden til 
 ham som satt på tronen. 8 Da det tok boken, falt de 
 fire skapningene og de tjuefire eldste ned for 
 Lammet. Hver av dem hadde en harpe og 
 gullskåler fulle av røkelse, det er de helliges 
 bønner. (Åp 5,1-8 ) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


esus kom til Nasaret, hvor han var vokst opp, 
 og på sabbaten gikk han inn i synagogen slik 
 han pleide. Da han reiste seg for å lese, 17 
 rakte de ham profeten Jesajas bok. Han åpnet 
 bokrullen og fant stedet der det står skrevet: 18 
 Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg 
 til å forkynne godt budskap for fattige. Han har 
 sendt meg for å rope ut at fanger skal få frihet og 
 blinde få synet igjen, for å sette undertrykte fri 19 
 og rope ut et nådens år fra Herren. 20 Så rullet han 
 bokrullen sammen, rakte den til synagogetjeneren 
 og satte seg. Alle i synagogen stirret spent på ham. 


21 Han begynte da med å si: "I dag er dette 
 skriftordet blitt oppfylt mens dere hørte på." 22 
 Alle roste ham og undret seg over de nådens ord 
 som kom fra hans munn. "Er ikke dette Josefs 
 sønn?" spurte de. 23 Da sa Jesus til dem: "Dere vil 
 sikkert minne meg om dette ordtaket: `Lege, leg 
 deg selv!` Dere vil si: `Vi har hørt om alt som har 
 skjedd i Kapernaum. Gjør det samme her på ditt 
 eget hjemsted!`" (Luk 4,16-23) 


 Her slutter lesningen av evangeliet. 


Den første lesningen er fra Det gaml
 Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


e, Gud er m


ikke. For Herren er min kraft og min styrke, 
 og han er blitt min redning. 3 Med glede skal
 dere øse vann av frelsens kilder. 4 Den 
 dagen skal dere si: Lovpris Herren og påkall h
 navn! Gjør hans gjerninger kjent blant folkene, 
 forkynn at hans navn er opphøyet! 5 Syng for 
 Herren, for han har gjort storverk, la det 
 kunngjøres over hele jorden! 6 Rop av fry
 jubel, dere som bor på Sion! For Israels Hellige
 stor, han er midt iblant dere. (Jes 12,2-6) 


Her slutter første lesning. 


D


Slik står det skrevet i Johannes' åpenbaring:  


e, jeg står for døren og banker. Om
 hører min røst og åpner døren, vil jeg gå i
 til ham og holde måltid, jeg med ham og han 
 med meg. 21 Den som seirer, vil jeg la sitte 
 sammen med meg på min trone, slik jeg selv har 
 seiret og satt meg med min Far på hans trone. 22 
 Den som har ører, hør hva Ånden sier til 


menighetene! (Åp 3,20-22)
 Her slutter andre les
 S


tter at Johannes var blitt fengslet, kom
 til Galilea og forkynte Guds evangelium 15 
 og sa: "Tiden er inne, Guds rike er kommet 
 nær. Vend om og tro på evangeliet!" (Mark 
 1,14-15)
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(7)2. SØNDAG I ADVENTSTIDEN


Poetisk tekst: Salme 85, 10 / 11 / 12 Omkved: v 14 
 Omkved: Rettferd går foran ham, og frelse følger i 
 hans spor. 


1. Hans frelse er nær for dem som frykter ham, 
 hans herlighet skal bo i vårt land. 


2. Godhet og sannhet skal møte hverandre, rettferd 
 og fred kysse hverandre. 


3. Trofasthet skal gro opp av jorden og rettferd se 
 ned fra himmelen. 


Poetisk tekst på 3. søndag i adventstiden kan 
 brukes i hele adventstiden. 


Fortelling: 1 Mos 17,15-17;18,1-15 eller Joh 
 14,1-6 


2. søndag i adventstiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


et ord som Jesaja, sønn av Amos, mottok i 
 et syn om Juda og Jerusalem. 2 Det skal 
 skje i de siste dager, da skal fjellet der 
 Herrens hus står, være grunnfestet på 
 toppen av fjellene og høyt hevet over alle høyder. 


Og alle hedningefolk skal strømme til det. 3 
 Mange folkeslag skal gå av sted og si: Kom, la oss 
 gå opp til Herrens berg, til Jakobs Guds hus, så han 
 kan lære oss sine veier, og vi vandre på hans stier! 


For fra Sion skal lov utgå, og Herrens ord fra 
 Jerusalem. 4 Han skal dømme mellom 


hedningefolkene og skifte rett for mange folkeslag. 


De skal smi sine sverd om til hakker og sine spyd 
 til vingårdskniver. Et folk skal ikke lenger løfte 
 sverd mot et annet, og de skal ikke lenger lære å 
 føre krig. 5 Jakobs hus! Kom, la oss vandre i 
 Herrens lys! (Jes 2,1-5)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til Titus:  


uds nåde er blitt åpenbart til frelse for alle 
 mennesker. 12 Den oppdrar oss til å si nei 
 til et ugudelig liv og verdslige lyster og 
 leve forstandig, rettskaffent og gudfryktig i 
 den verden som nå er, 13 mens vi venter på vårt 
 salige håp: at vår store Gud og frelser Kristus Jesus 
 skal komme i herlighet. (Tit 2,11-13)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


år en kvinne skal føde, er hun engstelig, 
 for hennes time er kommet. Men når 
 barnet er født, har hun glemt smertene i sin 
 glede over at et menneske er kommet til 
 verden. 22 Også dere er engstelige nå. Men jeg 
 skal se dere igjen, og hjertet deres skal bli fylt av 
 glede, og ingen skal ta gleden fra dere. 23 På den 
 dagen skal dere ikke ha mer å spørre meg om. 


Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Hvis dere ber Far 
 om noe, skal han gi dere det i mitt navn. 24 Hittil 
 har dere ikke bedt om noe i mitt navn. Be, og dere 
 skal få, så gleden deres kan være fullkommen. (Joh 
 16,21-24)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


2. søndag i adventstiden - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


e, jeg skaper en ny himmel og en ny jord. 


Ingen skal minnes det som var, ingen skal 
 tenke på det mer. 18 Ja, gled og fryd dere til 
 evig tid over det som jeg skaper! For jeg 
 skaper Jerusalem om til en jublende by, og de som 
 bor der, vil jeg gjøre til et lykkelig folk. 19 Jeg vil 
 fryde meg over Jerusalem og glede meg over mitt 
 folk. Aldri mer skal det høres gråt eller klageskrik i 
 byen. (Jes 65,17-19)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' første brev til 
 korinterne:  


et sier jeg, søsken: Kjøtt og blod kan ikke 
 arve Guds rike, og det forgjengelige skal 
 ikke arve uforgjengelighet. 51 Se, jeg sier 
 dere en hemmelighet: Vi skal ikke alle 
 sovne inn, men vi skal alle forvandles, 52 brått, på 
 et øyeblikk, ved det siste basunstøt. For basunen 
 skal lyde, de døde skal stå opp i uforgjengelighet, 
 og vi skal bli forvandlet. 53 For det forgjengelige 
 må bli kledd i uforgjengelighet, og det dødelige må 
 bli kledd i udødelighet. 54 Og når dette 


forgjengelige er kledd i uforgjengelighet og dette 
 dødelige er kledd i udødelighet, da oppfylles det 
 som står skrevet: Døden er oppslukt, seieren 
 vunnet. 55 Død, hvor er din brodd? Død, hvor er 
 din seier? (1 Kor 15,50-55) 


Her slutter andre lesning. 
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(8)Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


esus fortalte dem en lignelse: "Se på fikentreet 
 og alle andre trær! 30 Når dere ser at de 
 springer ut, vet dere av dere selv at nå er 
 sommeren nær. 31 Slik skal også dere vite, når 
 dere ser dette skje, at Guds rike er nær. 32 


Sannelig, jeg sier dere: Denne slekt skal ikke forgå 
 før alt dette skjer. 33 Himmel og jord skal forgå, 
 men mine ord skal aldri forgå. 34 Vær på vakt, og 
 la dere ikke sløve av svir og drikk og dagliglivets 
 bekymringer, så den dagen plutselig kommer over 
 dere 35 som en snare. For den dagen skal komme 
 over alle som bor over hele jorden. 36 Våk hver tid 
 og stund og be om å få kraft til å komme velberget 
 fra alt det som skal hende, og bli stående for 
 Menneskesønnen." (Luk 21,29-36)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


2. søndag i adventstiden - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Salmenes bok: 


errens øye hviler på dem som frykter ham 
 og venter på hans miskunn, 19 så han kan 
 fri dem fra døden og berge dem gjennom 
 hungersnød. 20 Vi venter med lengsel på 
 Herren, han er vår hjelp og vårt skjold. 21 Vårt 
 hjerte gleder seg i ham, for vi setter vår lit til hans 
 hellige navn. 22 La din miskunn være over oss, 
 Herre! Det er deg vi venter på. (Salme 33,18-22)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i brevet til hebreerne:  


a Gud ga Abraham løftet, sverget han ved 
 seg selv, for han hadde ingen større å 
 sverge ved. 14 Han sa: Sannelig, jeg vil 
 velsigne deg rikt og gjøre din ætt uendelig 
 tallrik. 15 Og Abraham ventet tålmodig og fikk det 
 Gud hadde lovet ham. 16 Mennesker sverger jo 
 ved en som er større, og eden er en stadfestelse 
 som gjør slutt på alle innvendinger. 17 Gud ville 
 gjøre det helt klart for arvingene til løftet at hans 
 beslutning var uforanderlig. Derfor gikk han også 
 god for den med en ed. 18 Med løfte og ed, to ting 
 som ikke kan forandres - og Gud kan ikke lyve - 
 skulle vi ha en mektig trøst, vi som har søkt tilflukt 
 ved å gripe det håpet som ligger foran oss. 19 
 Dette håpet er et trygt og fast anker for sjelen. Det 
 når inn gjennom forhenget, 20 dit Jesus gikk inn 
 som forløper for oss, han som til evig tid er blitt 
 øversteprest av samme slag som Melkisedek. (Hebr 
 6,13-20)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


a ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på 
 Gud og tro på meg! 2 I min Fars hus er det 
 mange rom. Var det ikke slik, hadde jeg da 
 sagt dere at jeg går og vil gjøre i stand et 
 sted for dere? 3 Og når jeg har gått og gjort i stand 
 et sted for dere, vil jeg komme tilbake og ta dere til 
 meg, så dere skal være der jeg er. 4 Og dit jeg går, 
 vet dere veien." (Joh 14,1-4)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(9)3. SØNDAG I ADVENTSTIDEN


Poetisk tekst: Luk 1, 78 / 79 Omkved: v 68 
 Omkved: Lovet være Herren, Israels Gud, for han 
 har sett til sitt folk og forløst det. 


1. for vår Gud er rik på miskunn. Og slik skal lyset 
 fra det høye gjeste oss som en soloppgang 


2. og skinne for dem som bor i mørke og dødens 
 skygge, og lede våre føtter inn på fredens vei. 


Poetisk tekst på 3. søndag i adventstiden kan 
 brukes i hele adventstiden. 


Fortelling: Jes 9,2-7 


3. søndag i adventstiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


rken og villmark skal glede seg, 


ødemarken skal juble og blomstre. 2 Den 
 skal blomstre rikt som liljen og juble, ja 
 rope av fryd. Libanons herlighet får den i 
 gave, Karmels og Sarons prakt. Folket skal få se 
 Herrens herlighet, stråleglansen fra vår Gud. 3 
 Styrk de slappe hender, gi kraft til de vaklende 
 knær! 4 Si til de urolige hjerter: Vær frimodige, 
 vær ikke redde! Se, der er deres Gud. Nå kommer 
 han for å straffe, Gud vil gjøre gjengjeld. Han 
 kommer selv og frelser dere. 5 Da skal blindes 
 øyne åpnes og døves ører lukkes opp. 6 Da skal 
 den lamme springe som hjorten, og den stumme 
 skal juble med sin tunge. For i ørkenen bryter 
 kilder fram, bekker på de tørre stepper. 7 Den 
 glødende sand blir til sivgrodd sjø, det tørstende 
 land til vannrike kilder. Sjakalenes mark blir en 
 hvileplass, hvor gresset gror mellom rør og siv. 8 
 Og der skal det være en kongsvei, Den hellige vei 
 skal den kalles. Ingen uren skal ferdes på den, den 
 skal være en pilegrimsvei for Guds folk; selv ikke 
 dårer skal gå seg vill. 9 Der skal ingen løver ferdes 
 og ingen rovdyr sette sin fot; de skal ikke finnes 
 mer. Men de som er utfridd, skal vandre der, 10 de 
 som Herren har løst ut, vender nå tilbake. De 
 kommer til Sion med jubel, med evig glede om sin 
 panne. Fryd og glede skal møte dem, sorg og sukk 
 må rømme. (Jes 35,1-10)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' første brev til 
 korinterne:  


ere skal se på oss som Kristi tjenere og 
 forvaltere av Guds mysterier. 2 Av 
 forvaltere kreves det at de viser troskap. 3 
 Men for meg betyr det ingenting om jeg 
 blir dømt av dere eller av noen menneskelig 
 domstol. Jeg er heller ikke min egen dommer. 4 
 For jeg vet ikke om noe galt jeg har gjort. Men jeg 
 er ikke dermed frikjent, for Herren er den som 
 dømmer meg. 5 Døm derfor ikke før tiden, før 
 Herren kommer. Han skal få fram i lyset det som er 
 skjult i mørket, og avsløre hjertets tanker. Da skal 
 Gud gi enhver den ros han har fortjent. (1 Kor 4,1-
 5)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Matteusevangeliet: 


 fengselet fikk Johannes høre om alt Kristus 
 gjorde. Han sendte bud med disiplene sine og 
 spurte: 3 "Er du den som skal komme, eller 
 skal vi vente en annen?" 4 Jesus svarte dem: 


"Gå og fortell Johannes hva dere hører og ser: 5 
 Blinde ser, og lamme går, spedalske renses, og 
 døve hører, døde står opp, og evangeliet forkynnes 
 for fattige. 6 Og salig er den som ikke vender seg 
 bort fra meg." 7 Da de gikk, begynte Jesus å tale til 
 folket om Johannes: "Hva dro dere ut i ødemarken 
 for å se? Et siv som svaier i vinden? 8 Nei! Hva 
 gikk dere ut for å se? En mann kledd i fine klær? 


De som går i fine klær, bor i kongenes slott. 9 Hva 
 gikk dere da ut for å se? En profet? Ja, jeg sier 
 dere: Mer enn en profet! 10 Det er om ham det står 
 skrevet: Se, jeg sender min budbærer foran deg, 
 han skal rydde veien for deg. 11 Sannelig, jeg sier 
 dere: Blant dem som er født av kvinner, har det 
 ikke stått fram noen større enn døperen Johannes. 


Men den minste i himmelriket er større enn han. 


(Matt 11,2-11)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


3. søndag i adventstiden - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


røst, ja, trøst mitt folk! sier deres Gud. 2 Tal 
 vennlig til Jerusalem, og rop ut til henne at 
 hennes strid er endt og hennes skyld betalt, 
 at hun har fått fra Herrens hånd dobbelt for 
 alle sine synder. 3 Hør, det er en som roper i 
 ødemarken: Rydd vei for Herren, legg en kongsvei 
 for vår Gud rett igjennom ørkenen! 4 Hver dal skal 
 heves, hvert fjell, hver haug skal 
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(10)3. søndag i adventstiden - 3. rekke 


e testamentet. 


 i hu loven til Moses, min tjener, den 
 e 


l 
  til 


 første lesning. 


en andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


ye fastere 


ter. 20 Men 
 e 


lesning. 


lik står det skrevet i Matteusevangeliet: 


 dager og like til nå 


, 


- Men 


ngeliet. 


jevnes. Bakket land skal bli til slette og kollene til 
 flat mark. 5 Herrens herlighet skal åpenbares, alle 
 mennesker skal se det. Dette er ordet fra Herrens 
 munn. (Jes 40,1-5)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Jakobs brev:  


ær tålmodige, søsken, til Herren kommer! 


En bonde må vente på jordens dyrebare 
 grøde og være tålmodig til både høstregnet 
 og vårregnet har falt. 8 Også dere må være 
 tålmodige og gjøre hjertene sterke, for Herren 
 kommer snart. (Jak 5,7-8)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


 store skarer dro folk ut for å bli døpt av 
 Johannes, og han sa til dem: "Ormeyngel! 


Hvem har lært dere hvordan dere skal slippe 
 unna den kommende vrede? 8 Så bær da frukt 
 som svarer til omvendelsen. Og begynn ikke å si til 
 dere selv: `Vi har Abraham til far.` For jeg sier 
 dere: Gud kan reise opp barn for Abraham av disse 
 steinene. 9 Øksa ligger allerede ved roten av 
 trærne; hvert tre som ikke bærer god frukt, blir 
 hogd ned og kastet på ilden." 10 "Hva skal vi da 
 gjøre?" spurte folk. 11 Han svarte: "Den som har to 
 kjortler, skal dele med den som ikke har noen, og 
 den som har mat, skal gjøre det samme." 12 Det 
 kom også noen tollere for å bli døpt, og de sa til 
 ham: "Mester, hva skal vi gjøre?" 13 "Krev ikke 
 inn mer enn det som er fastsatt," svarte han. 14 
 Også noen soldater spurte ham: "Hva skal så vi 
 gjøre?" Og til dem sa han: "Press ikke penger av 
 noen ved vold eller falske anklager, men nøy dere 
 med lønnen deres." 15 Folket gikk nå med 
 forventning, og alle tenkte i sitt stille sinn at 
 Johannes kanskje var Messias. 16 Da tok Johannes 
 til orde og sa til dem alle: "Jeg døper dere med 
 vann. Men det kommer én som er sterkere enn jeg, 
 og jeg er ikke verdig til å løse sandalremmen hans. 


Han skal døpe dere med Hellig Ånd og ild. 17 Han 
 står med kasteskovlen i hånden for å rense kornet 
 på treskeplassen og samle hveten i låven sin. Men 
 agnene skal han brenne opp med en ild som aldri 
 slukner." 18 Dette og mye annet la han folket på 
 sinne når han forkynte budskapet for dem. (Luk 
 3,7-18)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Den første lesningen er fra Det gaml
 Slik står det skrevet hos profeten Malaki:  


om


jeg gav ham på Horeb for hele Israel, båd
 forskrifter og domsregler. 5 Se, jeg sender 
 profeten Elia til dere før Herrens dag 
 kommer, den store og skremmende. 6 Han ska
 vende fedrenes hjerter til barna og barnas hjerter
 fedrene, så jeg ikke skal komme og slå landet med 
 bann. (Mal 4,4-6)


Her slutter
 D


Slik står det skrevet i Peters andre brev:  


erfor står også profetordet så m


for oss. Dette ordet gjør dere rett i å holde
 fast på. Det er en lampe som lyser på et 
 mørkt sted til dagen gryr og 


morgenstjernen stiger opp i deres hjer


dere må framfor alt vite at en ikke kan tyde noe 
 profetord i Skriften på egen hånd. 21 For aldri bl
 noen profeti båret fram fordi et menneske ville det,
 men drevet av Den hellige ånd talte mennesker ord 
 fra Gud. (2 Pet 1,19-21)


Her slutter andre 
 S


ra døperen Johannes'


trenger himmelriket seg fram, og de som 
 trenger på, river det til seg. 13 For alle 
 profetene og loven har profetert fram til
 Johannes. 14 Og om dere vil ta imot det: Han er
 den Elia som skulle komme. 15 Den som har ører
 hør! 16 Men hva skal jeg sammenligne denne slekt 
 med? Den ligner barn som sitter på torget og roper 
 til hverandre: 17 `Vi spilte på fløyte for dere, men 
 dere ville ikke danse. Vi sang klagesanger, men 
 dere ville ikke sørge.` 18 For Johannes kom; han
 verken spiste eller drakk, og folk sier: `Han er 
 besatt.` 19 Menneskesønnen kom; han spiser og
 drikker, og de sier: `Se, for en storeter og 
 vindrikker, venn med tollere og syndere!` 


Visdommen har fått rett, det bekrefter dens 
 gjerninger. (Matt 11,12-19) 


 Her slutter lesningen av eva
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(11)4. SØNDAG I ADVENTSTIDEN


Poetisk tekst: Salme 145, 10 / 11 / 12 Omkved: v 
 13 


Omkved: Ditt rike står gjennom alle tider, ditt 
 herrevelde gjennom alle slekter. 


1. Hele din skapning takker deg, Herre, de som 
 holder din pakt, lover deg. 


2. De taler om ditt herlige kongedømme, forteller 
 om din veldige kraft, 


3. for at menneskene skal få kjenne din velde og 
 den strålende herlighet i ditt rike. 


Poetisk tekst på 3. søndag i adventstiden kan 
 brukes i hele adventstiden. 


Fortelling: Luk 1,39-45  


4. søndag i adventstiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Ruts bok:  


oas tok Rut hjem til seg, og hun ble hans 
 kone. Da han kom sammen med henne, lot 
 Herren henne bli med barn, og hun fødte 
 en sønn. 14 Da sa kvinnene til No'omi: 


"Lovet være Herren, som ikke lot deg mangle en 
 løsningsmann i dag! Måtte denne sønnen bli 
 navngjeten i Israel! 15 Han skal gi deg ny kraft og 
 sørge for deg i alderdommen. For din svigerdatter 
 har født ham, hun som er så glad i deg, og som er 
 mer for deg enn sju sønner." 16 Så tok No'omi 
 gutten og la ham på fanget sitt, og hun ble hans 
 fostermor. 17 Grannekonene gav ham navn og sa: 


"No'omi har fått en sønn!" De kalte ham Obed. 


Han fikk sønnen Isai, som ble far til David. (Rut 
 4,13-17)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' bev til romerne:  


et sier jeg dere: Kristus ble en tjener for de 
 omskårne for å vise at Gud taler sant og 
 for å stadfeste løftene til fedrene, 9 men 
 også for at hedningfolkene skal ære Gud 
 for hans barmhjertighet. Som det står skrevet: 


Derfor vil jeg prise deg blant folkene og lovsynge 
 ditt navn. 10 Videre heter det: Gled dere, folkeslag, 
 sammen med hans folk. 11 Og igjen: Lovsyng 
 Herren, alle folkeslag, pris ham, alle stammer. 12 
 Og Jesaja sier: Isais rotskudd skal komme, han som 
 reiser seg 


for å herske over folkene, til ham skal folkeslagene 
 sette sitt håp. 13 Må håpets Gud fylle dere med all 
 glede og fred i troen, så dere kan bli rike på håp 
 ved Den hellige ånds kraft. (Rom 15,8-13)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Matteusevangeliet: 


ette er ættetavlen til Jesus Kristus, Davids 
 sønn og Abrahams sønn: 2 Abraham fikk 
 sønnen Isak, Isak fikk Jakob, Jakob fikk 
 Juda og brødrene hans, 3 Juda fikk 
 sønnene Peres og Serah med Tamar, Peres fikk 
 Hesron, Hesron fikk Aram, 4 Aram fikk 


Amminadab, Amminadab fikk Naksjon, Naksjon 
 fikk Salma, 5 Salma fikk sønnen Boas med Rahab; 


Boas fikk sønnen Obed med Rut, Obed fikk Isai, 6 
 og Isai ble far til kong David. David fikk sønnen 
 Salomo med Urias hustru, 7 Salomo fikk 


Rehabeam, Rehabeam fikk Abia, Abia fikk Asa, 8 
 Asa fikk Josjafat, Josjafat fikk Joram, Joram fikk 
 Ussia, 9 Ussia fikk Jotam, Jotam fikk Akas, Akas 
 fikk Hiskia, 10 Hiskia fikk Manasse, Manasse fikk 
 Amon, Amon fikk Josjia, 11 og Josjia ble far til 
 Jojakin og brødrene hans, på den tiden da folket 
 ble bortført til Babylon. 12 Etter bortføringen til 
 Babylon fikk Jojakin sønnen Sjealtiel, Sjealtiel 
 fikk Serubabel, 13 Serubabel fikk Abiud, Abiud 
 fikk Eljakim, Eljakim fikk Asor, 14 Asor fikk 
 Sadok, Sadok fikk Akim, Akim fikk Eliud, 15 
 Eliud fikk Eleasar, Eleasar fikk Mattan, Mattan 
 fikk Jakob, 16 og Jakob ble far til Josef, Marias 
 mann. Av henne ble Jesus født, han som kalles 
 Kristus. (Matt 1,1-16)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


4. søndag i adventstiden - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Mika:  


en du, Betlehem, Efrata, den ringeste 
 blant ættene i Juda! Fra deg lar jeg 
 komme en mann som skal være hersker 
 over Israel. Han har sitt opphav i 
 gammel tid, han er fra eldgamle dager. 2 Så lar 
 Gud dem gå sine egne veier inntil hun som skal 
 føde, har født. Da kommer resten av hans brødre 
 tilbake til Israels sønner. 3 Han skal stå og gjete i 
 Herrens kraft, med makt og myndighet fra Herren 
 sin Gud. Nå skal de bo i trygghet, for hans velde 
 når til jordens ender. 4 Han skal bringe fred. (Mi 
 5,1-4a)


Her slutter første lesning. 
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(12)Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Filipperbrevet:  


led dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: 


Gled dere! 5 La alle mennesker få merke at 
 dere er vennlige. Herren er nær! 6 Vær 
 ikke bekymret for noe! Men legg alt dere 
 har på hjertet, fram for Gud. Be og kall på ham 
 med takk! 7 Og Guds fred, som overgår all 
 forstand, skal bevare deres hjerter og tanker i 
 Kristus Jesus. (Fil 4,4-7)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Lukasevangeliet: 


oen dager senere dro Maria av sted og 
 skyndte seg opp i fjellbygdene, til den 
 byen i Juda 40 hvor Sakarja bodde. Der 
 gikk hun inn til Elisabet og hilste på 
 henne. 41 Da Elisabet hørte Marias hilsen, sparket 
 barnet i magen hennes. Hun ble fylt av Den hellige 
 ånd 42 og sa med høy røst: "Velsignet er du blant 
 kvinner, og velsignet er frukten i ditt morsliv. 43 
 Men hvordan kan det skje at min Herres mor 
 kommer til meg? 44 For da din hilsen nådde øret 
 mitt, sparket barnet i magen min av fryd. 45 Og 
 salig er hun som trodde, for det som Herren har 
 sagt henne, skal gå i oppfyllelse." (Luk 1,39-45)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


4. søndag i adventstiden - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Sefanja:  


ryt ut i jubel, Sions datter, Israel, rop av 
 fryd! Gled deg, Jerusalems datter, og juble 
 av hele ditt hjerte! 15 Herren har fridd deg 
 fra straffedommen og tatt dine fiender bort. 


Herren, Israels konge, er hos deg, du skal ikke 
 lenger frykte noe vondt. 16 Den dagen skal de si til 
 Jerusalem: Frykt ikke, Sion! La ikke hendene 
 synke! 17 Herren din Gud er hos deg, en helt som 
 har makt til å frelse. Han gleder og fryder seg over 
 deg og gir deg på ny sin kjærlighet. Han jubler 
 over deg med fryd (Sef 3,14-17)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' andre brev til 
 korinterne:  


å sant Gud er trofast: Det vi sier til dere, er 
 ikke samtidig ja og nei. 19 For Guds Sønn, 
 Jesus Kristus, som vi har forkynt for dere, 
 jeg, Silvanus og Timoteus, han var ikke ja 
 og nei; i ham er det bare ja. 20 For i ham har alle 
 Guds løfter fått sitt ja. Derfor sier vi også ved ham 
 vårt amen, til Guds ære. 21 Gud er den som 
 grunnfester både oss og dere i Kristus, og som har 
 salvet oss. 22 Han har også satt sitt segl på oss og 
 gitt oss Ånden som pant i våre hjerter. (2 Kor 1,18-
 22)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Lukasevangeliet: 


aria sa: "Min sjel opphøyer Herren, 47 
 og min ånd fryder seg i Gud, min frelser. 


48 For han har sett til sin ringe 
 tjenerinne. Og se, fra nå av skal alle 
 slekter prise meg salig, 49 for store ting har han 
 gjort mot meg, han, den mektige; hellig er hans 
 navn. 50 Fra slekt til slekt varer hans miskunn for 
 dem som frykter ham. 51 Han gjorde storverk med 
 sin sterke arm; han spredte dem som bar 


hovmodstanker i hjertet. 52 Han støtte herskere 
 ned fra tronen og opphøyet de lave. 53 Han mettet 
 de sultne med gode gaver, men sendte de rike 
 tomhendte fra seg. 54 Han tok seg av Israel, sin 
 tjener, og kom i hu sin miskunn 55 slik han lovet 
 våre fedre, Abraham og hans ætt, til evig tid." (Luk 
 1,46-55)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(13)JULAFTEN


Poetisk tekst: Salme 96, 1 / 3 / 11 Omkved: v 2 
 Omkved: Syng for Herren, pris hans navn, forkynn 
 fra dag til dag hans frelse! 


1. Syng en ny sang for Herren! Hele jorden, syng 
 for ham! 


2. Fortell blant folkeslag om hans herlighet, blant 
 alle folk om hans under! 


3. Himmelen skal glede seg, jorden skal juble, 
 havet og alt som er i det, skal bruse. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Alle rekker 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


et skal ikke lenger være mørke for det land 
 som er i trengsel. 2 Det folk som vandrer i 
 mørket, får se et stort lys; over dem som 
 bor i skyggelandet, stråler lyset fram. 3 Du 
 lar dem juble høyt og gjør gleden stor. De gleder 
 seg for ditt åsyn som en gleder seg i kornhøsten, 
 som en jubler når hærfang skiftes. 4 For åket som 
 tynget folket, stangen over nakken på det og staven 
 som driveren brukte, har du brutt i stykker som på 
 Midjans dag. 5 Ja, hver støvel som trampet i 
 stridsgny, og hver kappe som er tilsølt med blod, 
 skal brennes opp og bli til føde for ilden. 6 For et 
 barn er oss født, en sønn er oss gitt. Herreveldet er 
 lagt på hans skulder, og hans navn skal være: 


Underfull Rådgiver, Veldig Gud, Evig Far og 
 Fredsfyrste. 7 Så skal herreveldet bli stort og 
 freden være uten ende over Davids trone og hans 
 kongerike. Han skal gjøre det fast og holde det 
 oppe ved rett og rettferdighet fra nå og til evig tid. 


Herren, Allhærs Gud, skal gjøre dette i sin 
 brennende iver. (Jes 9,1a og 2-7)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i brevet til Johannes' første 
 brev:  


et som var fra begynnelsen, det vi har hørt, 
 det vi har sett med våre øyne, det vi så og 
 våre hender tok på, om det bærer vi bud, 
 om livets ord. 2 Og livet ble åpenbaret, vi 
 har sett det og vitner om det og forkynner dere det 
 evige liv, som var hos Faderen og ble åpenbaret for 
 oss. 3 Det som vi har sett og hørt, forkynner vi 


også for dere, for at dere skal ha samfunn med oss, 
 vi som har samfunn med Faderen og hans Sønn 
 Jesus Kristus. 4 Og vi skriver dette for at vår glede 
 skal være fullkommen. (1 Joh 1,1-4)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


et skjedde i de dager at det gikk ut 
 befaling fra keiser Augustus om at hele 
 verden skulle innskrives i manntall. 2 
 Denne første innskrivning ble holdt mens 
 Kvirinius var landshøvding i Syria. 3 Og alle dro 
 av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. 4 
 Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til 
 Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 
 Davids hus og ætt, 5 for å la seg innskrive sammen 
 med Maria, sin trolovede, som ventet barn. 6 Og 
 mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, 7 
 og hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham 
 og la ham i en krybbe. For de fant ikke husrom noe 
 sted. 8 Det var noen gjetere der i nærheten som var 
 ute på markene og holdt nattevakt over flokken sin. 


9 Med ett sto en Herrens engel foran dem, og 
 Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet 
 av redsel. 10 Men engelen sa til dem: "Frykt ikke! 


Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for 
 hele folket: 11 I dag er det født dere en frelser i 
 Davids by; han er Messias, Herren. 12 Og dette 
 skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er 
 svøpt og ligger i en krybbe." 13 Med ett var 
 engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som 
 lovpriste Gud og sang: 14 "Ære være Gud i det 
 høyeste, og fred på jorden blant mennesker som 
 Gud har glede i!" 15 Da englene hadde forlatt dem 
 og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til 
 hverandre: "La oss gå inn til Betlehem for å se 
 dette som har hendt, og som Herren har kunngjort 
 for oss." 16 Og de skyndte seg av sted og fant 
 Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. 


17 Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt 
 sagt dem om dette barnet. 18 Alle som hørte på, 
 undret seg over det gjeterne fortalte. 19 Men Maria 
 tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt 
 hjerte. 20 Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste 
 Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som 
 det var sagt dem. (Luk 2,1-20)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(14)JULENATT /OTTESANG


Poetisk tekst: Salme 139, 11 / 12 Omkved: Salmer 
 97 nr 249 


Omkved: Nattens mørke er ikke mørke, Gud, for 
 deg. Som dagens klare lys skinner natten. 


1. Sier jeg: "La mørket dekke meg og lyset 
 omkring meg bli til natt", 


2. så er ikke mørket mørkt for deg, og natten er lys 
 som dagen, ja, mørket er som lyset. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Alle rekker 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Mika:  


en du, Betlehem, Efrata, den ringeste 
 blant ættene i Juda! Fra deg lar jeg 
 komme en mann som skal være hersker 
 over Israel. Han har sitt opphav i 
 gammel tid, han er fra eldgamle dager. 2 Så lar 
 Gud dem gå sine egne veier inntil hun som skal 
 føde, har født. Da kommer resten av hans brødre 
 tilbake til Israels sønner. 3 Han skal stå og gjete i 
 Herrens kraft, med makt og myndighet fra Herren 
 sin Gud. Nå skal de bo i trygghet, for hans velde 
 når til jordens ender. 4 Han skal bringe fred. (Mi 
 5,1-4a)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes' første brev:  


et som var fra begynnelsen, det vi har hørt, 
 det vi har sett med våre øyne, det vi så og 
 våre hender tok på, om det bærer vi bud, 
 om livets ord. 2 Og livet ble åpenbaret, vi 
 har sett det og vitner om det og forkynner dere det 
 evige liv, som var hos Faderen og ble åpenbaret for 
 oss. 3 Det som vi har sett og hørt, forkynner vi 
 også for dere, for at dere skal ha samfunn med oss, 
 vi som har samfunn med Faderen og hans Sønn 
 Jesus Kristus. 4 Og vi skriver dette for at vår glede 
 skal være fullkommen. (1 Joh 1,1-4)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus:  


ed Jesu Kristi fødsel gikk det slik til: 


Hans mor Maria var lovet bort til Josef. 


Men før de var kommet sammen, viste 
 det seg at hun var med barn ved Den 
 hellige ånd. 19 Josef, hennes mann, som var 
 rettskaffen og ikke ønsket å føre skam over henne, 
 ville da skille seg fra henne i all stillhet. 20 Men da 
 han hadde bestemt seg for dette, viste en Herrens 
 engel seg for ham i en drøm og sa: "Josef, Davids 
 sønn! Vær ikke redd for å ta Maria hjem til deg 
 som din hustru. For barnet som er unnfanget i 
 henne, er av Den hellige ånd. 21 Hun skal føde en 
 sønn, og du skal gi ham navnet Jesus, for han skal 
 frelse sitt folk fra deres synder." 22 Alt dette 
 skjedde for at det ordet skulle oppfylles som 
 Herren har talt gjennom profeten: 23 Se, jomfruen 
 skal bli med barn og føde en sønn, og de skal gi 
 ham navnet Immanuel - det betyr: Gud med oss. 24 
 Da Josef våknet av søvnen, gjorde han som 


Herrens engel hadde pålagt ham og tok henne hjem 
 til seg som sin hustru. (Matt 1,18-24)


Her slutter lesningen av evangeliet 
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(15)står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


g 


 i 


e 
 e om 


, 


e 


fra sin Far, full av nåde og 
 sannhet


Her slutter lesningen av evangeliet. 


JULEDAG


Poetisk tekst: Salme 98, 1 / 4 Omkved: Jes 9,6 
 (NoS 915) 


Omkved: Et barn er oss født, en sønn er oss gitt. 


Herreveldet er lagt på hans skulder. 


1. Syng en ny sang for Herren, for han har gjort 
 under. Hans høyre hånd har gitt ham seier, hans 
 hellige arm har hjulpet ham. 


2. La hyllingsrop lyde for Herren, hele jorden! 


Bryt ut i jubel og lovsang! 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Alle rekker 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


vor fagert det er når den som bringer 
 gledesbud, kommer løpende over fjell, 
 melder fred og bærer godt budskap, 
 forkynner frelse og sier til Sion: "Din Gud 
 er konge!" 8 Hør, dine vaktmenn roper høyt, de 
 jubler alle sammen. Like for sine øyne ser de at 
 Herren vender tilbake til Sion. 9 Bryt ut i 


samstemmig jubel, Jerusalems ruiner! For Herren 
 trøster sitt folk og løser ut Jerusalem. 10 Herren 
 viser sin hellige arm for alle folkeslags øyne. Hele 
 den vide jord får se frelsen fra vår Gud. (Jes 52,7-
 10)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i brevet til hebreerne:  


ange ganger og på mange måter har Gud 
 i tidligere tider talt til fedrene gjennom 
 profetene. 2 Men nå, i disse siste dager, 
 har han talt til oss gjennom Sønnen. 


Ham har Gud innsatt som arving over alle ting, for 
 ved ham skapte han verden. 3 Han er utstrålingen 
 av Guds herlighet og bildet av hans vesen, og han 
 bærer alt ved sitt mektige ord. Da han hadde 
 fullført renselsen for våre synder, satte han seg ved 
 Majestetens høyre hånd i det høye. 4 Slik ble han 
 mye større enn englene, for det navnet han har fått 
 i arv, er så mye større enn deres. 5 For aldri har 
 Gud sagt til noen engel: Du er min sønn, jeg har 
 født deg i dag. Eller, som det også står: Jeg vil 
 være hans far, og han skal være min sønn. 6 Og når 
 han på nytt fører den førstefødte inn i verden, sier 
 han: Alle Guds engler skal tilbe ham. (Hebr 1,1-6)


Her slutter andre lesning. 


Slik 


 begynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, o
 Ordet var Gud. 2 Han var i begynnelsen hos
 Gud. 3 Alt er blitt til ved ham, uten ham er 
 ikke noe blitt til. Det som ble til 4 i ham, var 
 liv, og livet var menneskenes lys. 5 Lyset skinner
 mørket, og mørket har ikke overvunnet det. 6 Et 
 menneske sto fram, utsendt av Gud. Johannes var 
 hans navn. 7 Han kom for å vitne. Han skulle vitn
 om lyset, så alle skulle komme til tro ved ham. 8 
 Selv var han ikke lyset, men han skulle vitn
 lyset. 9 Det sanne lys, som lyser for hvert 


menneske, kom nå til verden. 10 Han var i verden
 og verden er blitt til ved ham, men verden kjente 
 ham ikke. 11 Han kom til sitt eget, og hans egne 
 tok ikke imot ham. 12 Men alle som tok imot ham,
 dem ga han rett til å bli Guds barn, de som tror på 
 hans navn. 13 De er ikke født av kjøtt og blod, ikk
 av menneskers vilje og ikke av manns vilje, men 
 av Gud. 14 Og Ordet ble menneske og tok bolig 
 iblant oss, og vi så hans herlighet, en herlighet som
 den enbårne Sønn har 


. (Joh 1,1-14)
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(16)å 


" Med disse ordene 
 sovnet h


Her slutter andre lesning. 


det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


n 
 t 
 ten: Fra Egypt kalte jeg min sønn. (Matt 2,13-
 15)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


testamentet. 


r det skrevet i Salmenes bok:  


 og 
 kal 


den. 


 de 
 udeliges vei fører til 
 underga


Her slutter første lesning. 


tet. 


 skrevet i Paulus' første brev til 
 us:  


øtt 
 , trodd i verden, 
 tatt opp


Her slutter andre lesning. 


2. JULEDAG


Poetisk tekst: Salme 17, 6 / 7 Omkved: v 8 
 Omkved: Vokt meg som din øyesten, skjul meg i 
 skyggen av dine vinger. 


1. Jeg roper til deg, for du svarer meg, Gud. Vend 
 øret til meg og hør mine ord! 


2. Vis din godhet i underfull gjerning! Du frelser 
 dem som flykter for fiender og søker tilflukt ved 
 din høyre hånd. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Fortelling: Luk 2,15-20 
 2. juledag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i andre Krønikebok:  


e forlot huset til Herren, fedrenes Gud, og 
 dyrket Asjera-pæler og gudebilder. Fordi 
 de gjorde seg skyldige i dette, kom Guds 
 vrede over folket i Juda og Jerusalem. 19 
 Herren sendte profeter blant dem for å føre dem 
 tilbake til seg. Profetene advarte dem, men de ville 
 ikke høre. 20 Da kom Guds Ånd over Sakarja, 
 sønn av presten Jojada. Han trådte fram for folket 
 og sa til dem: "Så sier Gud: Hvorfor bryter dere 
 Herrens bud? Da går det dere ikke vel. Dere har 
 vendt dere bort fra Herren; derfor vender han seg 
 bort fra dere." 21 Men de sammensverget seg mot 
 Sakarja, og på kongens befaling steinet de ham i 
 forgården til Herrens hus. (2 Krøn 24,18-21)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


ar det noen gang vært en profet som 
 fedrene deres ikke forfulgte? De drepte 
 dem som på forhånd forkynte at Den 
 rettferdige skulle komme. Og nå har dere 
 forrådt og myrdet ham, 53 dere som mottok loven 
 på befaling fra engler, men ikke holdt den." 54 Da 
 de hørte dette, ble de så forbitret i sitt hjerte at de 
 skar tenner mot ham. 55 Men Stefanus var fylt av 
 Den hellige ånd og rettet blikket mot himmelen, og 
 der så han Guds herlighet og Jesus stå ved Guds 
 høyre hånd. 56 Da sa han: "Jeg ser himmelen åpen 
 og Menneskesønnen stå ved Guds høyre hånd." 57 
 Men da skrek de høyt og holdt seg for ørene, og 
 alle som en stormet de mot ham. 58 De drev ham 
 foran seg og steinet ham utenfor byen. Vitnene la 


av seg kappene sine ved føttene til en ung mann 
 som het Saulus. 59 Mens de steinet Stefanus, ba 
 han og sa: "Herre Jesus, ta imot min ånd." 60 S
 falt han på kne og ropte med høy røst: "Herre, 
 tilregn dem ikke denne synden!


an inn. (Apg 7,52-60)


Slik står 


a vismennene var dratt bort, viste Herrens
 engel seg for Josef i en drøm og sa: "Stå 
 opp, ta med deg barnet og barnets mor og
 flykt til Egypt, og bli der til jeg sier fra!


For Herodes kommer til å lete etter barnet for å 
 drepe det." 14 Han sto da opp, tok barnet og more
 med seg og dro samme natt av sted til Egypt. 15
 Der ble han til Herodes var død. Slik skulle de
 ordet oppfylles som Herren har talt gjennom 
 profe


2. juledag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle 
 Slik stå


alig er den som ikke følger ugudelige 
 menneskers råd og ikke slår inn på synderes 
 vei eller sitter sammen med spottere, 2 men 
 har sin glede i Herrens lov og grunner på den
 dag og natt. 3 Han er lik et tre, plantet ved bekker 
 med rennende vann: det gir sin frukt i rette tid,
 løvet visner ikke på det. Alt det han gjør, s
 lykkes for ham. 4 Slik er det ikke med de 
 ugudelige. De er lik agner som spredes for vin
 5 Derfor kan ingen ugudelige bli stående når 
 dommen felles, og ingen syndere skal være med i 
 de rettferdiges forsamling. 6 For Herren kjenner
 rettferdiges vei, men de ug


ng. (Salme 1,1-6)


Den andre lesningen er fra Det nye testamen
 Slik står det


Timote


amstemt bekjenner vi at gudsfryktens 
 mysterium er stort. Han ble åpenbart i kj
 og blod, rettferdiggjort i Ånden, sett av 
 engler, forkynt for folkeslag


 i herlighet. (1 Tim 3,16)
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(17)Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


a englene hadde forlatt dem og vendt 
 tilbake til himmelen, sa gjeterne til 
 hverandre: "La oss gå inn til Betlehem for 
 å se dette som har hendt, og som Herren 
 har kunngjort for oss." 16 Og de skyndte seg av 
 sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som 
 lå i krybben. 17 Da de fikk se ham, fortalte de alt 
 som var blitt sagt dem om dette barnet. 18 Alle 
 som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. 


19 Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og 
 grunnet på det i sitt hjerte. 20 Gjeterne dro tilbake. 


De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og 
 sett; alt var slik som det var sagt dem. (Luk 2,15-
 20)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


2. juledag - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i andre Mosebok:  


erren sa til Moses: "Det du ber om, vil jeg 
 gjøre, for du har funnet nåde hos meg, og 
 jeg kjenner deg ved navn." 18 "La meg da 
 få se din herlighet!" sa Moses. 19 Han 
 svarte: "Jeg vil gå forbi deg i all min godhet og 
 rope ut for deg mitt navn, Herren. For jeg er nådig 
 mot den jeg viser nåde, og barmhjertig mot den jeg 
 forbarmer meg over. 20 Du kan ikke få se mitt 
 ansikt," sa han, "for det menneske som ser meg, 
 kan ikke leve." 21 Siden sa Herren: "Se, her er et 
 sted tett ved meg; still deg der på berget! 22 Når så 
 min herlighet går forbi, vil jeg la deg stå i 


fjellkløften, og jeg vil dekke deg med min hånd til 
 jeg er kommet forbi. 23 Så vil jeg ta min hånd bort; 


da kan du se meg bakfra; men mitt ansikt kan 
 ingen se." (2 Mos 33,17-23) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes' åpenbaring:  


eg så, og jeg hørte lyden av mange engler 
 omkring tronen og de fire skapningene og de 
 eldste - det var myriader på myriader og 
 tusener på tusener. 12 De ropte med høy røst: 


Verdig er Lammet som ble slaktet, verdig til å få 
 all makt og rikdom, visdom og styrke, ære og pris 
 og takk. 13 Og hver skapning i himmelen og på 
 jorden og under jorden og på havet, ja, alt som 
 finnes i dem, hørte jeg si: Ham som sitter på 
 tronen, ham og Lammet være takk og ære, pris og 
 makt i all evighet. (Åp 5,11-13) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


rdet ble menneske og tok bolig iblant oss, 
 og vi så hans herlighet, en herlighet som 
 den enbårne Sønn har fra sin Far, full av 
 nåde og sannhet. 15 Johannes vitner om 
 ham og roper ut: "Det var om ham jeg sa: Han som 
 kommer etter meg, er kommet før meg, for han var 
 til før meg." 16 Av hans fylde har vi alle fått, nåde 
 over nåde. 17 For loven ble gitt ved Moses, nåden 
 og sannheten kom ved Jesus Kristus. 18 Ingen har 
 noen gang sett Gud, men den enbårne, som er Gud, 
 og som er i Fars favn, han har vist oss hvem han er. 


(Joh 1,14-18) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(18)ROMJULSSØNDAG


Poetisk tekst: Salme 71, 4 / 6 / 7 Omkved: v 5a 
 Omkved: Herre, Gud, du er jo mitt håp. 


1. Fri meg, Gud, fra de ondes hånd, fra dem som 
 farer med vold og urett! 


2. Fra fødselen av har jeg støttet meg til deg, du 
 drog meg fram av mors liv. Deg vil jeg alltid prise. 


3. Jeg er blitt som et under for mange, du er min 
 sikre tilflukt. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Fortelling: Matt 2,13-15 og 19-23 
 Romjulssøndag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jeremia:  


å sier Herren: Hør, det lyder klagerop i 
 Rama, det er noen som gråter sårt. Rakel 
 gråter over sine barn og vil ikke la seg trøste, 
 fordi de er borte. 16 Så sier Herren: Hold 
 opp med å gråte, tørk tårene fra dine øyne! Du skal 
 få lønn for ditt strev, sier Herren, de skal komme 
 hjem fra fiendeland. 17 Det er håp for din fremtid, 
 sier Herren, barna skal vende hjem til sitt land. (Jer 
 31,15-17)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til galaterne:  


 tidens fylde sendte Gud sin Sønn, født av en 
 kvinne og født under loven. 5 Han skulle kjøpe 
 fri dem som sto under loven, så vi kunne få 
 retten til å være Guds barn. 6 Fordi dere er 
 barn, har Gud sendt sin Sønns Ånd inn i våre 
 hjerter, og Ånden roper: "Abba, Far!" 7 Derfor er 
 du ikke lenger slave, men sønn. Og er du sønn, er 
 du også arving, innsatt av Gud. (Gal 4,4-7) 


Her slutter andre lesning.  


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


a Herodes forsto at vismennene hadde 
 narret ham, ble han rasende. Han sendte ut 
 folk og drepte alle guttebarn i Betlehem og 
 omegn som var to år eller yngre. Dette 
 svarte til den tiden han hadde fått vite av 


vismennene. 17 Da ble det ordet oppfylt som er talt 
 gjennom profeten Jeremia: 18 I Rama høres rop, 
 gråt og høylytt klage: Rakel gråter over sine barn 
 og vil ikke la seg trøste. For de er ikke mer. 19 
 Etter at Herodes var død, viste Herrens engel seg i 
 en drøm for Josef i Egypt 20 og sa: "Stå opp, ta 
 med deg barnet og barnets mor og dra til Israels 
 land! For de som ville ta livet av barnet, er døde." 


21 Han sto da opp, tok med seg barnet og barnets 
 mor og kom til Israels land. 22 Men da han fikk 
 høre at Arkelaos var blitt konge i Judea etter sin far 
 Herodes, våget han ikke å slå seg ned der. Han ble 
 varslet i en drøm og dro til Galilea. 23 Da han kom 
 dit, bosatte han seg i en by som heter Nasaret. Slik 
 skulle det ordet oppfylles som er talt gjennom 
 profetene, at han skulle kalles en nasareer. (Matt 
 2,16-23)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Romjulssøndag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i andre Mosebok:  


ongen i Egypt sa til hebreerkvinnenes 
 jordmødre - den ene hette Sjifra og den 
 andre Pua: 16 "Når dere hjelper en 
 hebreerkvinne til å føde, skal dere se etter 
 i fødestolen: Er det da en gutt, skal dere drepe 
 ham; er det en pike, kan hun få leve." 17 Men 
 jordmødrene fryktet Gud og gjorde ikke som 
 egypterkongen bød dem; de lot guttene leve. 18 Da 
 kalte kongen jordmødrene til seg og sa til dem: 


"Hvorfor gjør dere dette og lar guttene leve?" 19 
 Jordmødrene svarte farao: "De hebraiske kvinnene 
 er ikke slik som de egyptiske, de er sterkere; før 
 jordmoren kommer til dem, har de født." 20 Da 
 gjorde Gud vel imot jordmødrene. Folket økte og 
 ble meget tallrikt. 21 Og fordi jordmødrene fryktet 
 Gud, gav han dem etterkommere. (2 Mos 1,15-21)


Her slutter første lesning. 



S



I



D



K



(19)Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


iden nærmet seg da Gud skulle innfri det 
 løftet han hadde gitt Abraham. Folket hadde 
 vokst og var blitt tallrikt i Egypt. 18 En ny 
 konge kom til makten i Egypt, en som ikke 
 visste noe om Josef. 19 Han brukte list mot folket 
 vårt, mishandlet fedrene våre og tvang dem til å 
 sette ut spedbarna sine så de ikke skulle leve opp. 


20 På den tiden ble Moses født. Han var et vakkert 
 barn i Guds øyne. Tre måneder ble han oppfostret i 
 farens hus. 21 Så ble han satt ut, men faraos datter 
 fant ham og oppdro ham som sin egen sønn. 22 
 Slik ble Moses opplært i all egyptisk visdom, og 
 han var full av kraft både i ord og handling. (Apg 
 7,17-22)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


et var en kvinne i tempelet som var profet, 
 Anna, Fanuels datter, av Asjers stamme. 


Hun var høyt oppe i årene. Som ung hadde 
 hun vært gift i sju år 37 og hadde siden 
 levd som enke til hun nå var åttifire år. Hun forlot 
 aldri tempelet, men tjente Gud i faste og bønn natt 
 og dag. 38 I samme stund kom også hun fram og 
 lovpriste Gud, og hun fortalte om barnet til alle 
 som ventet på frihet for Jerusalem. (Luk 2,36-38)


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Romjulssøndag - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


ør veene kommer, har kvinnen født, før 
 riene kommer, har hun fått en gutt. 8 Hvem 
 har hørt noe slikt, hvem har sett noe 
 lignende? Kan et land bli til på en eneste 
 dag, kan et folk bli født på et øyeblikk? Men Sion 
 fødte sine barn med det samme veene kom. 9 
 Skulle jeg åpne morslivet og ikke la det bli noen 
 fødsel? sier Herren. Skulle jeg la fødselen begynne 
 og så stanse den? sier din Gud. 10 Gled dere med 
 Jerusalem, og fryd dere over henne, alle dere som 
 har henne kjær! Ta del i hennes glede og fryd, alle 
 dere som sørger over henne! 11 Så skal dere suge 
 og bli mette ved hennes barm som gir trøst, ja, dere 
 skal drikke og glede dere ved hennes herlige bryst. 


(Jes 66,7-11)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til romerne:  


, dyp av rikdom og visdom og kunnskap hos 
 Gud! Hvor uransakelige hans dommer er, 
 hvor ufattelige hans veier! 34 Hvem kjente 
 Herrens tanke, og hvem var hans rådgiver? 


35 Hvem ga ham noe først, så han skulle få noe 
 igjen? 36 For fra ham og ved ham og til ham er alle 
 ting. Ham være ære i all evighet! Amen. (Rom 
 11,33-36)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


 Jerusalem bodde det en mann som het Simeon. 


Han var rettskaffen og gudfryktig og ventet på 
 Israels trøst. Den hellige ånd var over ham, 26 
 og Ånden hadde latt ham få vite at han ikke 
 skulle se døden før han hadde sett Herrens salvede. 


27 Nå kom han til tempelet, ledet av Ånden. Og da 
 Jesu foreldre kom med barnet for å gjøre med ham 
 som skikken var etter loven, 28 tok Simeon barnet 
 opp i armene sine. Han lovpriste Gud og sa: 29 


"Herre, nå lar du din tjener fare herfra i fred, slik 
 som du har lovet. 30 For mine øyne har sett din 
 frelse, 31 som du har beredt for alle folks åsyn, 32 
 et lys til åpenbaring for hedninger og ditt folk 
 Israel til ære." 33 Hans far og mor undret seg over 
 det som ble sagt om ham. 34 Og Simeon velsignet 
 dem og sa til hans mor Maria: "Se, han er satt til 
 fall og oppreisning for mange i Israel, og til et tegn 
 som blir motsagt 35 - ja, også gjennom din egen 
 sjel skal det gå et sverd. Slik skal de tanker mange 
 bærer i hjertet, komme for dagen." (Luk 2,25-35)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(20)esus fortalte denne lignelsen: "En mann hadde 
 et fikentre som var plantet i vingården hans. 


Han kom for å se etter frukt på det, men fant 
 ingen. 7 Da sa han til gartneren: `Nå er det 


tredje året jeg kommer og leter etter frukt på dette 
 fikentreet uten å finne noe. Hogg det ned! H
 skal det stå der og suge ut jorden?` 8 Men 
 gartneren svarte: `Herre, la det stå dette året ogs
 så skal jeg grave omkring det og gjødsle det. 9 
 Kanskje det da vil bære neste gang


vorfor 
 å, 
 . Hvis ikke, får 
 du hogg


Her slutter lesningen av evangeliet. 


entet. 


tår det skrevet hos profeten Jeremia:  


ker. Jeg 


il gi de 1)


Her slutter første lesning. 


entet. 


det skrevet i Peters andre brev:  


e med 


å 


og til ev t 3,17b-18)


Her slutter andre lesning. 


r det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


li grep


Her slutter lesningen av evangeliet. 


testamentet. 


det skrevet i Klagesangene:  


ille 
 og vente på hjelp fra Herren. (Klag 3,22-26) 


Her slutter første lesning. 


et. 


det skrevet i Johannes første brev:  


nes 
 ørke i ham. 6 Sier vi at vi har 
 NYTTÅRSAFTEN


Poetisk tekst: Salme 121, 1 / 2 / 3-4 Omkved: v 8 
 Omkved: Herren skal bevare din utgang og din 
 inngang fra nå og til evig tid. 


1. Jeg løfter mine øyne opp mot fjellene: Hvor skal 
 min hjelp komme fra? 


2. Min hjelp kommer fra Herren, han som skapte 
 himmel og jord. 


3. Han lar ikke din fot bli ustø, din vokter blunder 
 ikke. Nei, han blunder ikke og sover ikke, Israels 
 vokter. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Nyttårsaften - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Forkynnerens bok:  


lt har sin faste tid, alt som skjer under 
 himmelen, har sin tid: 2 en tid til å fødes, 
 en til å dø, en tid til å plante, en til å rykke 
 opp; 4 en tid til å gråte, en til å le, en tid til 
 å sørge, en til å danse; 5 en tid til å kaste steiner, en 
 til å samle dem, en tid til å ta i favn, en til å la det 
 være; 6 en tid til å lete, en til å miste, en tid til å 
 gjemme, en til å kaste; 7 en tid til å rive sund, en til 
 å bøte, en tid til å tie, en til å tale; 11 Alt skapte 
 han vakkert i sin tid. Også evigheten har han lagt i 
 menneskenes hjerter. (Fork 3,1-2 og 4-7 og 11a)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Peters første brev:  


ed å lyde sannheten har dere renset sjelen 
 så dere kan leve i oppriktig 


søskenkjærlighet. Elsk hverandre inderlig 
 av et rent hjerte! 23 For dere er født på ny, 
 ikke av forgjengelig sæd, men av uforgjengelig, 
 ved Guds levende ord som er og blir. 24 For hvert 
 menneske er som gress og all dets prakt som 
 blomsten i gresset. Gresset visner, og blomsten 
 faller av, 25 men Herrens ord varer til evig tid. 


Dette er det ordet som er forkynt for dere. (1 Pet 
 1,22-25)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


e det ned.`" (Luk 13,6-9)


Nyttårsaften - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testam
 Slik s


eg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier 
 Herren, fredstanker og ikke ulykkestan
 v re fremtid og håp. (Jer 29,1


Den andre lesningen er fra Det nye testam
 Slik står 


ær på vakt, så dere ikke lar dere riv
 og blir ført vill av mennesker uten 
 holdepunkt, og mister fotfestet. 18 Dere 
 skal vokse i nåden og i kjennskap til vår 
 Herre og frelser Jesus Kristus. Ham være ære, n


ighetens dag! Amen. (2 Pe


Slik stå


red etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, 
 ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet 
 b et av angst og motløshet. (Joh 14,27)


Nyttårsaften - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle 
 Slik står 


errens miskunn er ikke forbi, hans 


barmhjertighet tar ikke slutt. 23 Den er ny 
 hver morgen, stor er din trofasthet. 24 Jeg
 sier: Herren er min lodd, derfor står mitt 
 håp til ham. 25 Herren er god mot dem som venter 
 på ham og søker ham. 26 Det er godt å være st


Den andre lesningen er fra Det nye testament
 Slik står 


ette er budskapet vi har hørt av ham og 
 forkynner for dere: Gud er lys, det fin
 ikke m
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(21)fellesskap med ham, men vandrer i mørket, da 
 lyver vi og følger ikke sannheten. 7 Men dersom vi 
 vandrer i lyset, slik han selv er i lyset, da har vi 
 fellesskap med hverandre, og blodet fra Jesus, hans 
 Sønn, renser oss for all synd. (1 Joh 1,5-7)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


om til meg, alle dere som strever og bærer 
 tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile. 29 
 Ta mitt åk på dere og lær av meg, for jeg 
 er mild og ydmyk av hjertet, og dere skal 
 finne hvile for sjelen. 30 For mitt åk er godt og min 
 byrde lett." (Matt 11,28-30)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(22)NYTTÅRSDAG /JESU NAVNEDAG


Poetisk tekst: Salme 8, 4 / 5 / 6-7 Omkved: v 2a 
 Omkved: Herre, vår Gud, hvor herlig ditt navn er 
 over hele jorden. 


1. Når jeg ser din himmel, et verk av dine fingrer, 
 månen og stjernene som du har satt der, 


2. hva er da et menneske, siden du kommer det i 
 hu, et menneskebarn, siden du tar deg av det? 


3. Du gjorde ham lite ringere enn Gud og kronet 
 ham med ære og herlighet. Du gjorde ham til herre 
 over dine henders verk, alt la du under hans føtter. 


Poetisk tekst på julaften kan brukes i hele jule- og 
 nyttårstiden. 


Fortelling: Matt 1,18-25 
 Nyttårsdag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i fjerde Mosebok:  


erren sa til Moses: 23 Du skal tale til Aron 
 og hans sønner og si til dem: Når dere 
 velsigner israelittene, skal dere si: 24 
 Herren velsigne deg og bevare deg! 25 
 Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg 
 nådig! 26 Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg 
 fred! 27 Når de således uttaler mitt navn over 
 israelittene, vil jeg velsigne dem. (4 Mos 6,22-27)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til filipperne:  


is samme sinnelag som Kristus Jesus! 6 
 Han var i Guds skikkelse og så det ikke 
 som et rov å være Gud lik, 7 men ga avkall 
 på sitt eget, tok på seg tjenerskikkelse og 
 ble mennesker lik. Da han sto fram som menneske, 
 8 fornedret han seg selv og ble lydig til døden, ja, 
 døden på korset. 9 Derfor har også Gud opphøyet 
 ham til det høyeste og gitt ham navnet over alle 
 navn. 10 I Jesu navn skal derfor hvert kne bøye 
 seg, i himmelen, på jorden og under jorden, 11 og 
 hver tunge skal bekjenne at Jesus Kristus er Herre, 
 Gud vår Far til ære! (Fil 2,5-11)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


a åtte dager var gått og han skulle 


omskjæres, fikk han navnet Jesus, det som 
 engelen hadde gitt ham før han ble 


unnfanget i mors liv. (Luk 2,21)
 Her slutter lesningen av evangeliet. 


Nyttårsdag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jeremia:  


m våre misgjerninger vitner mot oss, grip 
 likevel inn for ditt navns skyld, Herre! 


Gang på gang har vi falt fra og syndet imot 
 deg. 8 Herre, du som er Israels håp og 
 frelser i nødens stund, hvorfor er du bare som en 
 gjest i landet, lik en vandringsmann som søker 
 nattely? 9 Hvorfor er du som en rådvill mann, lik 
 en kriger som ikke kan hjelpe? Du er jo midt iblant 
 oss, Herre, ditt navn er nevnt over oss. Så gå da 
 ikke fra oss! (Jer 14,7-9)


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til galaterne:  


 tidens fylde sendte Gud sin Sønn, født av en 
 kvinne og født under loven. 5 Han skulle kjøpe 
 fri dem som sto under loven, så vi kunne få 
 retten til å være Guds barn. 6 Fordi dere er 
 barn, har Gud sendt sin Sønns Ånd inn i våre 
 hjerter, og Ånden roper: "Abba, Far!" 7 Derfor er 
 du ikke lenger slave, men sønn. Og er du sønn, er 
 du også arving, innsatt av Gud. (Gal 4,4-7)


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


n Herrens engel seg for Josef i en drøm og 
 sa: "Josef, Davids sønn! Vær ikke redd for å 
 ta Maria hjem til deg som din hustru. For 
 barnet som er unnfanget i henne, er av Den 
 hellige ånd. 21 Hun skal føde en sønn, og du skal 
 gi ham navnet Jesus, for han skal frelse sitt folk fra 
 deres synder." (Matt 1,20-21)


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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(23)Nyttårsdag - 3. rekke 


 fra Det gamle testamentet. 


te 
 m 


ll av 


en andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


 du med din munn bekjenner at Jesus er 
 li 


å vi 


er slutter andre lesning. 


lik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


 dere ber om i mitt navn, vil jeg gjøre, så 
 vn, 
 t. 


Den første lesningen er


Slik står det skrevet i Salmenes bok:  


a hans navn bestå til evig tid; la det sky
 friske skudd så lenge solen skinner. Alle 
 folk skal velsigne seg med det og prise ha
 lykkelig. 18 Lovet være Herren, Israels 
 Gud, han som gjør under, han alene! 19 Hans 
 herlige navn være evig lovet! Hele jorden er fu
 hans herlighet. Amen, amen. (Salme 72,17-19)


Her slutter første lesning. 


D


Slik står det skrevet i Paulus' brev til romerne:  


vis


Herre, og i ditt hjerte tror at Gud har 
 oppreist ham fra de døde, da skal du b
 frelst. 10 Med hjertet tror vi så vi blir 
 rettferdige for Gud, med munnen bekjenner vi s
 blir frelst. 11 Skriften sier: Ingen som tror på ham, 
 skal bli til skamme. 12 For her er det ikke forskjell 
 på jøde og greker. Alle har samme Herre, og han er 
 rik nok for alle som påkaller ham. 13 Hver den 
 som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. (Rom
 10,9-13)


H
 S


et


Far skal bli æret gjennom Sønnen. 14 
 Dersom dere ber meg om noe i mitt na
 vil jeg gjøre det. (Joh 14,13-14)
 Her slutter lesningen av evangelie
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